Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ПРИКАЗ

г. Иркутск
" 07 12 2020г. №414-0

О внесении изменений
в стандарт организации

С целью актуализации документации СМК

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в СТО 015-2018 «Учебно-методическая деятель
ность. Контроль успеваемости студентов» (приложение 1).

2. Надршину В.В., начальнику отдела мониторинга и качества образова
тельных услуг, организовать замену документа на сайте ИРНИТУ (Система
менеджмента качества - Стандарты организации - Учебная деятельность).

3. Руководителям структурных подразделений довести приказ до сведе

ния персонала.

4. Уполномоченным по качеству внести изменения по тексту документа,
согласно приложению 1, в рабочие экземпляры стандарта (при наличии),
организовать ознакомление персонала структурных подразделений с изме
нениями, внести соответствующую отметку в лист регистрации изменений.

5. Митряшкиной М.Ю., начальнику общего отдела, довести приказ до
всех руководителей подразделений ИРНИТУ.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор М.В. Корняков

Приложение 1

ИЗМЕНЕНИЕ № 1

Раздел 5 «Основные формы проведения промежуточной аттестации»:

- исключить п. 5.7 в прежней редакции;

- дополнить п. 5.7. следующего содержания:

5.7. При проведении промежуточной аттестации может проводиться неза
висимая оценка качества подготовки обучающихся преподавателями ка
федры, не участвующими в проведении занятий или специально созданной
комиссией.

Преподаватель или состав комиссии для проведения независимой оценки
качества подготовки устанавливается распоряжением по институту. В со
став комиссии могут включаться научно-педагогические работники уни
верситета, не участвующие в преподавании данной дисциплины, и (или)
специалисты из профильных организаций, а также могут привлекаться
научно-педагогические работники других вузов.

ИЗМЕНЕНИЕ № 2

Раздел 6 «Организация проведения промежуточной аттестации»:

- внести п. 6.3 следующего содержания:
В университете предусмотрено проведение промежуточной аттестации с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий. Особенности и условия проведения промежуточной аттеста
ции с применением электронного обучения и дистанционных образова
тельных технологий определяются локальным нормативным актом универ

ситета.